
COMUNICATO UFFICIALE N.17 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 28/2-1/3-2009 
 

A) A CARICO TESSERATI 
SOSPESI 
CADEDDU MASSIMO (PALL. QUARTUCCIU CA) sospensione da ogni attività federale per gg. 
7 perché, individuato tra il pubblico, rivolgeva frasi irriguardose all’indirizzo degli arbitri. 
 

DIFFIDATI 
FERRAIUOLO FABRIZIO STIRPARO CATANZARO) 
TUCCI NICOLA (VILLA MENELAO TURI BA) 
 

AMMONITI 
ROSICHINI GIOVANNI - PAMBIANCHI GIACOMO (LUBE BANCA MARCHE) 
SGRILLI FRANCESCO (CUS FIRENZE) 
BUCCIOLI GABRIELE (MT MOTORI ELETTRICI S. LAZZ. BO) 
RICCI LUIGI (M. ROMA VOLLEY) 
DI NUCCI ANTONIO – DI FAZIO FABIO (ALLIANZ BANK GAETA) 
NOCCHI MIRKO (TRAFOMEC VOLLEY TODI) 
PARTENIO CESAR - BELLUCCINI SIMONE (PAOLONI APPIGNANO MC) 
BADALATO SALVATORE – CUTUGNO FRANCESCO ( KERAKOLL METAL CT) 
CALABRO’ PIERO ANDREA (GRAPHIC NEON CATONA) 
CORVO ROBERTO (EMME REF. INDOMITA SA) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
MOLINO DI SICILIA MODICA – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
EUROSPIN ALGHERO SS – REVOCATA sanzione del richiamo per assenza del servizio 
asciugatura, gara del 21/2. 
SS LAZIO PALLAVOLO RM – Multa di € 100,00 per aver causato un ritardato inizio della gara. 
MT MOTORI ELETTRICI S. LAZZ. BO – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di 
asciugatura, recidiva. 
PALL. QUARTUCCIU CA – Multa di € 80,00 per la sanzione della sospensione comminata al 
proprio tesserato. 
LLOYD ADRIATICO SPOLETO – Multa di € 65,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva. 
VIRTUS PAGLIETA CH – Multa di € 150,00 per aver propri sostenitori reiteratamente offeso la 
coppia arbitrale, recidiva. 
 

C) REVOCA SANZIONE – SOCIETA’ CORDELA AOSTA 
REVOCATA sanzione della squalifica per una giornata all’atleta Baldon Giampiero (Cordela 
Aosta) come da precedente Comunicato Ufficiale n°16 del 26/2/09; rimane a carico del 
tesserato l’ammonizione con due penalità. 
 

 Affisso in Roma il 5 Marzo 2009 
 

      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


